
 

 Kansalaispaneelin ensimmäinen kokoontuminen 21.3.2024  
 

Rautalammin kansalaispaneeli 
aloitti työskentelynsä maaliskuussa 
yhteisellä kokoontumisella, jossa 
tutustuttiin kansalaispaneelin 
tehtävänantoon ja Rautalammin 
kunnan strategiaan. Lisäksi 
panelistit loivat itselleen 
työskentelyä tukevat pelisäännöt. 

− Pelisääntöjen tarkoitus on 
varmistaa, että yhteinen 
työskentely rullaa eteenpäin 

mukavassa hengessä ja kansalaispaneeli saa luotua mahdollisimman hyvät suositukset 
Rautalammin vuokra-asumisen kehittämiseen, työpajoja vetävä fasilitaattori Hanna Moilanen 
sanoo. 

Kansalaispaneeliin valittiin yhteensä 25 osallistujaa ilmoittautuneiden joukosta. Panelistien 
valinnassa kiinnitettiin huomiota siihen, että mukaan saatiin eri-ikäisiä ja eri puolilla kuntaa 
asuvia ihmisiä. Lisäksi painotettiin muun muassa asumismuotoa, jotta paneeliin saatiin 
vuokralla asuvia, Rautalammille muuttaneita ja paikkakunnalla jo pitkään asuneita. 

Kysyimme muutamilta vapaaehtoisilta kansalaispanelisteilta tunnelmia ja ensivaikutelmia 
ensimmäisen kokoontumisen jälkeen 

Emmi Nurmi käy parhaillaan lukion toista luokkaa. Hän muutti Rautalammille Pöytyältä 
Varsinais-Suomesta ratsastuslukion houkuttelemana. 

− Törmäsin lukion esittelyvideoon sattumalta Youtubessa. Tuli heti tunne, että tuonne haluan 
lähteä opiskelemaan. 

Emmi innostui mukaan kansalaispaneeliin yleisestä uteliaisuudesta ja mielenkiinnosta. Hän 
odottaa erityisesti tutustumista Rautalammin kuntaan ja uusiin, eri-ikäisiin ihmisiin. 



− Ensimmäisestä kokoontumisesta jäi positiivinen tunnelma. Oli yllätys, miten avoimesti ja 
rohkeasti ihmiset puhuivat. Ennakko-oletukseni kumoutuivat saman tien, Emmi nauraa. 

Ari Mustonen muutti perheineen Hämeenlinnasta Rautalammille vuonna 2011. Hän on 
asunut itsekin vuokralla eli tuntee vuokra-asumisen arkea myös omakohtaisesti. 

− Jotain vuokra-asumisen tulevaisuudelle tarvitsee tehdä. Tähän on joitain ideoita jo mielessä. 
Kansalaispaneeliin hain mukaan, koska olen yleisestikin innokas lähtemään uusiin asioihin. 
Täällä näkee ihmisiä, oppii uutta ja tämä on sopivasti erilaista kuin oma työ. 

− Ensivaikutelma paneelista on, että meillä on hyvä ja kattava kokoelma erilaisia ihmisiä. Vielä 
kun saadaan pari nuorta lisää, niin hyvä tästä tulee. 

Sini Nuortie muutti Rautalammille vuonna 2020, kun hänen tyttärensä aloitti 
ratsastuslukion. 

− Tytär sanoi 8. luokalla haluavansa ratsastuslukioon. En tiennyt ennestään, missä Rautalampi 
on. Tytär näytti sen kartalla ja sijainti näytti aika hyvältä keskellä Suomea. Katsoimme lukion ja 
päätimme muuttaa tänne. 

Vuokra-asunnon löytyminen ei kuitenkaan ollut mikään läpihuutojuttu. Sini Nuortie tietää 
omakohtaisesti, millaista on, kun vuokra-asuntoa ei meinaa löytyä. 

− Mietin jo, että pitääkö asettua rykmenttitelttaan uimarannalle. Onneksi asunto lopulta 
kuitenkin löytyi vähän ennen kuin tyttärellä alkoi koulu. 

Kansalaispaneelilta Sini odottaa mielenkiintoisia keskusteluja ja hyviä suosituksia. 

− Uskon, että saamme vielä paljon aikaiseksi. Mukana vaikuttaa olevan sopivasti erilaisia 
ihmisiä. 

Seuraavaksi on vuorossa perehtyminen Rautalammin kunnan talouteen ja vuokra-asumisen 
tilanteeseen. Perehdytyksen tavoitteena on, että kansalaispaneelin jäsenet pystyvät sen 
jälkeen luomaan perusteltuja suosituksia, joissa tunnistetaan myös kunnan taloustilanteen 
haasteet. 

 


